
UCHWAŁA NR XXVI/253/2020 
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU 

z dnia 14 lipca 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2020r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2020r. poz. 713), art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019r. 
poz. 869, z późn. zm.), art. 3 ust. 3 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (tj. Dz.U. z 2020r. poz. 23, 374, 1086), na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec, po wysłuchaniu opinii Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

᠆ Rada Miejska w  Ogrodzieńcu 

uchwala co następuje : 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2020r. w sposób następujący: 

Dział Rozdział Par. Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 
PRZYCHODY - 208.000,00 
  950 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy - 208.000,00 

DOCHODY OGÓŁEM - 679.000,00 
Dochody bieżące - 29.000,00 
Dochody własne - 29.000,00 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 15.000,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe - 15.000,00 

  0960 wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej - 15.000,00 

756 
Dochody od osób prawnych, os osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

- 14.000,00 

 
75615 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 
od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

- 7.000,00 

  0910 wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat - 7.000,00 

 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

- 7.000,00 

  0910 wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat - 7.000,00 

Dochody majątkowe - 650.000,00 
Dochody własne - 650.000,00 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 60.000,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne - 60.000,00 
  6300 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

- 60.000,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 90.000,00 
 85395 Pozostała działalność - 90.000,00 
  6350 środki otrzymane z państwowych funduszy - 90.000,00 

Id: 61D5EC78-524C-4DEB-988A-657F69279659. Podpisany Strona 1



celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 500.000,00 
 92195 Pozostała działalność - 500.000,00 
  6350 środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

- 500.000,00 

WYDATKI OGÓŁEM 922.791,37 1.809.791,37 
Wydatki własne 922.791,37 1.809.791,37 
010 Rolnictwo i łowiectwo - 5.000,00 

 01095 Pozostała działalność - 5.000,00 
  > wydatki bieżące - 5.000,00 
   ~ dotacje na zadania bieżące - 5.000,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa - 303.000,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 303.000,00 
  > wydatki majątkowe - 303.000,00 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne - 303.000,00 
   - Zakup nieruchomości położonej przy Placu Wolności 

42 w Ogrodzieńcu - 303.000,00 

750 Administracja publiczna 35.000,00 - 
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 35.000,00 - 
  > wydatki bieżące 35.000,00 - 
   ~ wydatki jednostek budżetowych 35.000,00 - 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 35.000,00 - 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 32.900,00 75.000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 32.900,00 60.000,00 
  > wydatki bieżące 17.900,00 - 
   ~ wydatki jednostek budżetowych 7.900,00 - 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7.900,00 - 
   ~ świadczenia na rzecz osób fizycznych 10.000,00 - 
  > wydatki majątkowe 15.000,00 60.000,00 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne 15.000,00 60.000,00 
   - Dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo - 

gaśniczego dla jednostki OSP Ryczów - Kolonia - 60.000,00 

   - Dofinansowanie zakupu sprzętu dla jednostek OSP 15.000,00 - 
 75421 Zarządzanie kryzysowe - 15.000,00 
  > wydatki bieżące - 2.808,00 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 2.808,00 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 2.808,00 
  > wydatki majątkowe - 12.192,00 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne - 12.192,00 
   - Bezpieczny Turysta - zakup tunelu zewnętrznego 

dezynfekującego - 12.192,00 

801 Oświata i wychowanie 330.000,00 65.000,00 
 80101 Szkoły podstawowe - 65.000,00 
  > wydatki majątkowe - 65.000,00 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne - 65.000,00 
   - Adaptacja pomieszczeń po przedszkolu na potrzeby - 65.000,00 

Id: 61D5EC78-524C-4DEB-988A-657F69279659. Podpisany Strona 2



szkoły, strefy relaksu, fitness 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół 330.000,00 - 
  > wydatki majątkowe 330.000,00 - 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne 330.000,00 - 
   - Zakup ekologicznych autobusów szkolnych na 

potrzeby Gminy Ogrodzieniec 330.000,00 - 

852 Pomoc społeczna - 75.000,00 
 85295 Pozostała działalność - 75.000,00 
  > wydatki majątkowe - 75.000,00 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne - 75.000,00 
   - Utworzenie Dziennego Domu „Senior +” w 

Mokrusie - 75.000,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 160.000,00 
 85395 Pozostała działalność - 160.000,00 
  > wydatki majątkowe - 160.000,00 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne - 160.000,00 
   - Ogrodzieniec - gmina bez barier - zakup samochodu 

do przewozu osób niepełnosprawnych - 160.000,00 

855 Rodzina - 14.000,00 
 85501 Świadczenie wychowawcze - 5.500,00 
  > wydatki bieżące - 5.500,00 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 5.500,00 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 5.500,00 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

- 8.500,00 

  > wydatki bieżące - 8.500,00 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 8.500,00 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 8.500,00 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 57.900,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 15.400,00 
  > wydatki bieżące - 12.500,00 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 12.500,00 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 12.500,00 
  > wydatki majątkowe - 2.900,00 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne - 2.900,00 
   na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 2.900,00 

   - Kompleksowa likwidacja niskiej emisji w budynku 
remizo-świetlicy OSP w  Ogrodzieńcu - 2.900,00 

 90095 Pozostała działalność - 42.500,00 
  > wydatki bieżące - 12.500,00 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 12.500,00 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 12.500,00 
  > wydatki majątkowe - 30.000,00 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne - 30.000,00 
   - Rewitalizacja terenu rekreacyjnego "Krępa" w 

Ogrodzieńcu - 30.000,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 524.891,37 1.035.000,00 
 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 4.891,37 - 
  > wydatki bieżące 4.891,37 - 
   ~ wydatki jednostek budżetowych 4.891,37 - 

Id: 61D5EC78-524C-4DEB-988A-657F69279659. Podpisany Strona 3



   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  4.891,37 - 
   - Organizacja imprez kulturalno - integracyjnych dla 

mieszkańców sołectwa Mokrus 4.891,37 - 

   → Fundusz Sołecki 4.891,37 - 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 500.000,00 35.000,00 
  > wydatki bieżące - 35.000,00 
   ~ dotacje na zadania bieżące - 35.000,00 
  > wydatki majątkowe 500.000,00 - 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne 500.000,00 - 
  

 
- Przebudowa pomieszczeń budynku Miejsko - 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu 
wraz z przebudową sali widowiskowej 

500.000,00 - 

 92195 Pozostała działalność 20.000,00 1.000.000,00 
  > wydatki bieżące 20.000,00 - 
   ~ dotacje na zadania bieżące 20.000,00 - 

  > wydatki majątkowe - 1.000.000,00 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne - 1.000.000,00 
   - Przebudowa pomieszczeń budynku Miejsko-

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu 
na potrzeby rehabilitacji osób niepełnosprawnych 

- 1.000.000,00 

   → środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych - 500.000,00 

   → środki własne - 500.000,00 
926 Kultura fizyczna - 19.891,37 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej - 15.000,00 
  > wydatki bieżące - 15.000,00 
   ~ dotacje na zadania bieżące - 15.000,00 
 92695 Pozostała działalność - 4.891,37 
  > wydatki majątkowe - 4.891,37 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne - 4.891,37 
   - Doposażenie Otwartej Strefy Aktywności w 

Sołectwie Mokrus - 4.891,37 

   → Fundusz Sołecki - 4.891,37 

§ 2. Jednocześnie dokonać zmiany załącznika nr 5 dotyczącego dotacji udzielanych z budżetu gminy 
Ogrodzieniec w 2020r. w następujący sposób:  

Dział Rozdział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 
DOTACJE OGÓŁEM 520.000,00 100.000,00 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 500.000,00 35.000,00 
Dotacje podmiotowe - 35.000,00 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 35.000,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 35.000,00 
  ˃ dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury - 35.000,00 

Dotacje celowe związane z realizacją zadań jst 500.000,00 - 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 500.000,00 - 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 500.000,00 - 
  ˃ dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 

500.000,00 - 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 20.000,00 65.000,00 
Dotacje celowe związane z realizacją zadań jst 20.000,00 65.000,00 
010 Rolnictwo i łowiectwo - 5.000,00 

 01095 Pozostała działalność - 5.000,00 

Id: 61D5EC78-524C-4DEB-988A-657F69279659. Podpisany Strona 4



  ˃ dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom - 5.000,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 45.000,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne - 45.000,00 
  ˃ dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

- 45.000,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20.000,00 - 
 92195 Pozostała działalność 20.000,00 - 
  ˃ dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 20.000,00 - 

926 Kultura fizyczna - 15.000,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej - 15.000,00 
  ˃ dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom - 15.000,00 

§ 3. Jednocześnie dokonać zmiany załącznika nr 8 dotyczącego wydatków na przedsięwzięcia realizowane 
w ramach Funduszu sołeckiego w 2020r. w następujący sposób: 

Nazwa 
sołectwa Dział Rozdz. Par. Rodzaj 

wydatku Nazwa zadania Zmniejszenie Zwiększenie 

921 92105 4300 wydatki 
bieżące 

Organizacja imprez kulturalno - 
integracyjnych dla 
mieszkańców sołectwa Mokrus 

4.891,37 - 
Sołectwo 
Mokrus 

926 92695 6050 wydatki 
majątkowe 

Doposażenie Otwartej Strefy 
Aktywności w Sołectwie 
Mokrus 

- 4.891,37 

OGÓŁEM 4.891,37 4.891,37 

§ 4.  W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2020r., deficyt budżetu ulega 
zmianie i wynosi 944.665,09 zł oraz zostanie sfinansowany następującymi przychodami: 

- 
przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

30.965,09 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 913.700,00 

§ 5. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Małgorzata Janoska 

Id: 61D5EC78-524C-4DEB-988A-657F69279659. Podpisany Strona 5




